
岐阜県病院薬剤師会地域連携研修会のご案内 
 

謹啓 

先生方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、このたび岐阜県病院薬剤師会地域連携研修会を下記の要領にて開催 

致します。ご多忙のことと存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

    

謹白 
                            

記 

 

日時  2024 年 3 月 8 日（金） 19:00～21:00 

場所  須田病院地域包括支援センター 

                               やまびこ 2 階  ミーティングルーム 

住所  高山市国府町村山 235-5  TEL：0577-72-2213 

開催  ハイブリッド開催（詳細は裏面を御確認ください） 

  

商品説明：18:45～19：00 久光製薬（株）「ジクトルテープ 75mg について」 
  

 

開会の挨拶 
中津川市民病院 薬剤部長 林 昭年 先生  

 
【講演】  19：00～20：30 

座長 岐阜市民病院 薬剤部 副主査 堀 晃代先生 
  

演題 『病院と保険薬局との連携と課題 ～焼津での実践例から～』 
  

演者  社会医療法人 駿甲会 法人本部 医療技術部 部長 

  社会医療法人 駿甲会 コミュニティ－ホスピタル甲賀病院  

                             医療技術部  部長   渡邉 学 先生 
  
 

【質疑応答】 20：30～21：00 
 

閉会の挨拶 

JA 岐阜厚生連 飛騨医療センター久美愛厚生病院 薬局長 直井 秀樹 先生 
 
 

※参加方法につきましては裏面を御確認ください。  

※軽食を当日用意しております。   

研修単位 

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度（Ⅲ-2：連携）…1 単位申請予定 

※日本薬剤師研修センター研修制度…1 単位申請予定 

共催  岐阜県病院薬剤師会 / 久光製薬株式会社 

後援  飛騨市 / 高山市 / 下呂市薬剤師会 

 



 ＜参加方法＞ 

左記の QR コードを読みとっていただくか、下記の URL をブラウザにご

入力後いただき、アスヤク LIFE よりチケットをご購入下さい。 

（参加申込期日：令和 6 年 3 月 4 日（月）） 

https://kenshu.asuyaku.life/trainings/1453 

 

〇参加費 

病院薬剤師会・薬剤師会員 500 円 

非会員 2,000 円 

学生無料 
★会員/非会員、WEB/現地の参加区分をご選択いただき、お申し込みください。 

★会場へご来場される方もアスヤク LIFE よりチケットをご購入ください。会場では集金しておりま

せん。 

★お申し込み後のキャンセルに伴う受講料の返金はできませんのでご了承ください。 

★区分間違い(会員・非会員)で申し込まれた場合にはご連絡ください。 

ただし区分間違いによる返金は原則できませんのでご了承ください。 

★１アカウント１名の受講が原則となっており、１アカウントで複数の受講は認められません。 

★決済について 

・クレジット決済のみとなっております。 

・クレジット決済は受講者名義でお願いします。 

 

〇研修単位 
日病薬病院薬学認定薬剤師制度（Ⅲ-2：連携）…1 単位申請予定 
日本薬剤師研修センター研修制度…1 単位申請予定 

※PECS 登録をしていない場合は、日本薬剤師研修センター研修制度の研修受講単位の交付

を受けられません。また、規定時間の視聴記録がない場合、単位を交付できませんのでご注意

下さい。J-PALS 研修会コードは後日お知らせいたします。 

 

【WEB 案内参加の場合】 
①チケット購入後、後日 Zoom ウェビナー登録に関する URL が送信されます。 

②新規登録画面から必要事項をご入力ください。 

③当日は Zoom より送信されたリンクよりご視聴ください。 
※ブラウザは Microsoft Edge, Chrome, Firefox, Safari を推奨しております。 

※WEB参加の方の日本病院薬剤師会の単位取得については当日表示するキーワードの同日中の

回答が必須です。お申し込みの方に後日、入力先 URL をお知らせいたします。 

※いただきましたメールアドレス等個人情報につきましては、本研修会のご案内以外の用途には用

いません。 

 

【現地参加の場合】 
チケット購入後、当日は直接会場までお越しください。会場では集金しておりません。 

須田病院 地域包括支援センターやまびこ 2 階  ミーティングルーム 

住所  高山市国府町村山 235-5  TEL：0577-72-2213 

 

 [本講演会に関するお問い合わせ] 

    久光製薬株式会社 名古屋支店 岐阜ブロック 伏屋 俊宏 

E-mail：Toshihiro_Fuseya@hisamitsu.co.jp 


